

Związek Pracodawców
Ochrony Zdrowia Dolnego Śląska
Żelazna 34, 53-428 Wrocław
NIP: 8971698378, KRS: 0000214759
tel. / fax . (071) 349-80-63
biuro@pracodawcyzdrowia.pl
www.pracodawcyzdrowia.pl

Kopia

Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ
ul. Dawida 2, 50- 527 Wrocław

Działając w imieniu świadczeniodawców zrzeszonych w Związku Pracodawców Ochrony Zdrowia Dolnego Śląska zwracam się z uprzejmą prośbą o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie podziału kompetencji między świadczeniodawców udzielających świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz szpitale. W załączeniu przedstawiam kopię pisemnej informacji dla pacjenta przygotowaną w 4 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką we Wrocławiu. Z informacji wynika, że Pacjent celem przyjęcia do szpitala winien wykonać pakiet badań niezbędnych dla bezpiecznego zakwalifikowania Pacjenta do leczenia szpitalnego. Z uwagi na fakt, że wykonanie badań wiąże się z poniesieniem kosztów uważam, że przerzucanie tego ciężaru na świadczeniodawców ambulatoryjnych jest nieprawidłowe. Wskazuję, że Pacjenci są instruowani o potrzebie zgłoszenia się do poradni ambulatoryjnych (POZ lub AOS) celem wykonania niezbędnych badań kwalifikacyjnych.

W ocenie Związku takie praktyki stanowią akt nielojalności wobec innych uczestników rynku usług medycznych. Zaburzają one relacje między świadczeniodawcami i – co najważniejsze – negatywnie wpływają na wizerunek podmiotów realizujących świadczenia ambulatoryjne w oczach Pacjentów. Lekarz szpitala wyposaża Pacjenta w informację o potrzebie zgłoszenia się do POZ lub AOS i wykonaniu pakietu kosztownych badań. Pacjent w dobrej wierze zgłasza się w poradni, której lekarz nie jest zainteresowany w poniesieniu kosztów obarczających wszak szpital. Pacjent zostaje potraktowany jak nośnik „złej” informacji. Nasi Członkowie są stawiani w niewdzięcznej roli. Pacjent uznaje bowiem za wiążącą informację uzyskaną od lekarza szpitala. Lekarz w ambulatorium zostaje potraktowany jako niewykonujący swych obowiązków podczas, gdy w praktyce jest zupełnie odwrotnie.

Uprzejmie proszę o interwencję w tej sprawie i wyjaśnienie kogo obciążają koszty badań niezbędnych do wykonania zabiegu operacyjnego.

Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia
Dolnego Śląska
53-428 Wrocław, ul. Żelazna 34, 0-310A
NIP 8971698378 Regon 933020486

Iwona Wójcik
Dyrektor Biura

znak: DOW NFZ WSM/110768/14
Spr nr WSM 05-14/14

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2014r.

Pan
Grzegorz Stoinski
Komendant
4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką
ul. Weigla 5
50-981 Wrocław

W związku z pismem Związku Pracodawców Ochrony Zdrowia Dolnego Śląska z dnia 7 kwietnia 2014, w sprawie wykonywania badań przed przyjęciem do szpitala proszę o wyjaśnienie i zajęcie stanowiska w przedstawionej sprawie oraz przekazanie odpowiedzi na adres stron zainteresowanych.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (DZ.U.2008.81.484)

§ 12. 1. Lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, kierując świadczeniobiorcę do poradni specjalistycznej lub do leczenia szpitalnego, dołącza do skierowania:

1) wyniki badań diagnostycznych i przeprowadzonych konsultacji, będące w jego posiadaniu, umożliwiające lekarzowi ubezpieczenia zdrowotnego lub felczerowi ubezpieczenia zdrowotnego kierującemu postawienie wstępnego rozpoznania stanowiącego przyczynę skierowania;

2) istotne informacje o dotychczasowym leczeniu specjalistycznym lub szpitalnym oraz zastosowanym leczeniu.

8. W przypadku zakwalifikowania świadczeniobiorcy do leczenia szpitalnego, a w szczególności do planowego leczenia operacyjnego, szpital wykonuje konieczne dla leczenia szpitalnego badania diagnostyczne i konsultacje.

Z poważaniem

Załączniki:
Pismo z dnia 7 kwietnia 2014
Karta kwalifikacyjna do planowanego leczenia – Kliniczny Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu 4 WSK

Sporządzono w 3 egzemplarzach:

1 Adresat
2.do wiadomości : Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia Dolnego Śląska ul Żelazna 34, 53-428 Wrocław
3. a/a

p.o. DYREKTORA
Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

Tadeusz Piawicki